
 

                                                                 

 

TIEDOTE 6.11.2015 

 

Mittava vankilaprojekti huipentuu Kansallisteatterin ja Kiasma‐teatterin Vapauden 
kauhuun 

 
 
Dokumentaarinen Vapauden kauhu ‐esitys tekee näkyväksi vankilasta vapautuvien henkilöiden tilanteita 
ja pohtii, miksi vankilasta on tässä yhteiskunnassa niin vaikea vapautua. Laajamittaisen kenttätyön 
tuloksena syntyvän kantaesityksen ohjaa Kiasma‐teatteriin Jussi Lehtonen.  

Teatteria, musiikkia ja elävää kuvaa yhdistelevässä episodimaisessa Vapauden kauhussa liikutaan paitsi 
vankeuden ja vapauden, myös toden ja fiktion sekä instituutioiden ja kansalaistoiminnan välisillä 
rajapinnoilla. Se perustuu ajatukseen teatterista kohtaamispaikkana, johon erilaisista lähtökohdista tulevat 
ihmiset kokoontuvat.  

Vapauden kauhu ‐esityksessä nähdään ammattilaisten lisäksi myös vankilataustaisia henkilöitä. Projekti on 
synnyttänyt Helsinkiin uuden teatteriryhmän, vankilasta vapautuvien Porttiteatterin, jonka näyttelijät ovat 
mukana esityksessä. 

”Teatterin tekeminen voi tarjota vankilassa olleelle tapoja etsiä uutta identiteettiä, johon päihteet ja 
rikollisuus eivät kuulu. Taiteen ammattilaisille kohtaamiset voivat puolestaan antaa uusia näkökulmia 
taiteelliseen työhön.  Haluamme taiteen keinoin antaa äänen niiden ihmisten tarinoille, jotka muutoin eivät 
tulisi kuulluiksi”, Vapauden kauhu ‐projektin suunnittelija ja esityksen ohjaaja Jussi Lehtonen kiteyttää. 
 
Esityksen käsikirjoitus on syntynyt Kansallisteatterin Kiertuenäyttämön, Kiasma‐teatterin ja Porttiteatterin 
yhteisessä dokumentaarisessa taideprojektissa kerätyn materiaalin pohjalta. Vuosina 2014–2015 projektin 
taiteilijat jalkautuivat neljään vankilasta vapautuvien tai vapautuneiden yhteisöön. He tutkivat niiden 
jäsenten kanssa, miten taiteen kautta voi työstää pelkoja, joita vapautuvien vankien yhteiskuntaan 
integroituminen herättää – sekä vangeissa että siviileissä. 

Kantaesitys nähdään 13. marraskuuta kello 18. Kaikki esitykset ovat Kiasma‐teatterissa. 
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